
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2018  № 570 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

образования города Курчатова Курской 

области на 2016 - 2020  годы»,   

утвержденную постановлением 

администрации города Курчатова от 

30.09.2015 № 1173   

 

 

 

      В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 

Курчатова Курской области на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1173, 

(далее – Программа), следующие изменения:  

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта 

Программы изложить  в новой редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

Общий объем финансирования 

программы составляет  2 046 423,327 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств 

федерального бюджета 2032,365 тыс. 

руб.; за счет средств областного бюджета 

1 479 629,860 тыс. руб., за счет средств 

городского бюджета  564 761,102 

 тыс. руб.  

 в том числе: 

в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1 – 87 738,081 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 1797 428,342 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 -  161 256,904 тыс. руб.; 



по годам реализации: 

2016 год –  425 166,017 тыс. рублей; в 

том числе за счет средств федерального 

бюджета 2032,365 тыс. руб.; областного 

бюджета 297 773,381 тыс. руб., 

городского бюджета 125 360,271 тыс. 

руб. 

2017 год –419 389,366 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 312 119,081 тыс. руб., 

городского бюджета 107 270,285 тыс. 

руб.; 

2018 год – 415920,406 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 306 903,628 тыс. руб., 

городского бюджета 109 016,778 тыс. 

руб.; 

2019 год – 385 230,680 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 273 766,272 тыс. руб., 

городского бюджета 111464,408 тыс. 

руб.; 

2020 год – 400 716 ,858 тыс. рублей; в 

том числе за счет средств областного 

бюджета 289067,498 тыс. руб., 

городского бюджета 111649,360 тыс. 

руб.» 

 

1.2. Раздел IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации  муниципальной программы» Программы изложить в новой 

редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации  муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения Программы и подпрограмм приведен в 

Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» и составляет 

2 046 423,327 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и городского бюджетов.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы 

утверждается решением Курчатовской городской Думы о бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Объем финансирования программы составляет за счет средств: 

федерального бюджета -2032,365 тыс. руб.; областного бюджета -1 479 629,860 

тыс. рублей,  городского бюджета 564 761,102 тыс. рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  



муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Оценка расходов по муниципальной программе, рассчитанных на основании 

планового метода не предусмотрена.» 

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение  

условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы изложить в новой 

редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем финансового обеспечения мероприятий 

подпрограммы 87 738,084 тыс. руб., в том числе за 

счет средств областного бюджета 1978,003 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 

85760,078 тыс. руб.:  

2016 год – 22 284,763 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 297,245 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 21 

987,518 тыс. руб. 

2017 год – 16 013,217 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 439,997 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 15 

573,220 тыс. руб. 

2018 год – 17 049,097 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 413,587 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 16 

635,510 тыс. руб. 

2019 год– 16 195,502 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 413,587 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета  15 

781,915 тыс. руб. 

2020 год – 16 195,502 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 413,587 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета  15 

781,915 тыс. руб.» 

1.4. Раздел 1.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение  условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы 

изложить в новой редакции: 

«1.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 
 

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова Курской области на 2016-2020 годы»  и составляет 87 738,081  тыс. 

руб. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств областного и городского бюджетов.  



Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств: 

областного бюджета -1978,003 тыс. рублей, городского бюджета 85 760,078 тыс. 

рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей на 2016 - 2020 годы» Программы раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  1 797 428,342 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств федерального бюджета 

2032,365 тыс. руб., в том числе за счет средств 

областного бюджета 1 477 646,857 тыс. руб., за 

счет средств городского бюджета 317 749,120 

тыс. руб. 

из них: 

2016 год –365 039,509 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств федерального бюджета 2032,365 

тыс. руб., в том числе 297 471,136 тыс. руб. 

средства областного бюджета, 65 536,008 тыс. 

руб. средства городского бюджета; 

2017 год – 373 954,704 тыс. рублей, в том числе 

311679,084 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 62 275,620 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2018 год – 369 470,641 тыс. рублей, в том числе 

306490,041 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 62 980,600 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2019 год –  336 738,655 тыс. рублей, в том числе 

273352,685 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 63 385,970 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2020 год –  352 224,833 тыс. рублей, в том числе 

288 653,911 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 63 570,922 тыс. руб. средства 

городского бюджета » 

1.6. Раздел 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие  дошкольного и 

общего образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» 

Программы  изложить в новой редакции: 

«2.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 



Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 1797 428,342 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и городского бюджетов.  

Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств:   

федерального бюджета – 2032,365 тыс. руб.; областного бюджета -1477 646,857 

тыс. рублей, городского бюджета 317 749,120 тыс. рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 

1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания  

детей  города Курчатова Курской области на 2016 - 2020 годы» Программы 

изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  161 256,904 тыс. рублей, в том числе 

5 тыс. руб. средства областного бюджета, 161 

251,904 тыс. руб. средства городского бюджета 

из них: 

2016 год –37 841,745 тыс. рублей, в том  числе 5 

тыс. руб. средства областного бюджета, 37 

 836,745 тыс. руб. средства городского бюджета; 

2017 год – 29 421,445 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

 2018 год – 29 400,668 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

2019 год –32 296,523 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

2020 год –  32 296,523 тыс. рублей (средства 

городского бюджета)» 

1.8. Раздел 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие  дополнительного 

образования и системы воспитания детей города Курчатова Курской области на 

2016-2020 годы» Программы  изложить в новой редакции:  

«3.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 161 256,904 тыс. руб., в том  числе 5 

тыс. руб. средства областного бюджета, 161 251,904 тыс. руб. средства 

городского бюджета. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств  областного и городского бюджета.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 

1.9. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 



программы «Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-

2020 годы» за счет средств городского бюджета (тыс. руб.)»  Программы 

изложить в новой редакции (Приложение № 1). 

1.11. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского 

бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной 

программы (тыс. руб.)» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 

2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                              И.В. Корпунков 
 



          П

Приложение   № 1 

 к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                      

города Курчатова 

 

от «____»________2018 № _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

         П

Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Развитие образования  города Курчатова 

Курской области на 2016-2020 годы" 

              

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-2020 

годы" за счет средств городского бюджета (тыс. руб.) 

 

 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,

участники 

Код бюджетной классификации <1>   

Итого 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования  города 

Курчатова Курской 

области на 2016 - 

2020 годы" 

всего 005 Х Х Х 125360,271 107270,285 109016,778 
111486

,980 

111649,

360 
564783,674 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 125360,271 107270,285 109016,778 
111486

,980 

111649,

360 
564783,674 



Подпрограмма 1 
«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий реализации 

на 2016-2020 годы" 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО, МКУ 

"ЦБУО" 

005 Х Х Х 21987,518 15573,220 16635,510 
15781,

915 

15781,9

15 
85760,078 

Основное мероприятие 

1.1 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

казенными 

учреждениями 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО, МКУ 

"ЦБУО" 

005 0709 03101 00000 000 18485,410 12094,530 12792,479 
11938,

884 

11938,8

84 
67250,187 

005 0709 03101 С1401 100 16728,345 11156,971 11335,260 
11335,

260 

11335,2

60 
61891,096 

005 0709 03101 С1401 200 1442,418 928,228 631,580 
591,58

0 
591,580 4185,386 

005 0709 03101 С1401 800 314,647 9,331 825,639 12,044 12,044 1173,705 

Основное мероприятие 

1.2. 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

Комитетом 

образования 

города Курчатова 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова 

005 0104 03102 00000 000 3453,108 3471,222 3835,563 
3835,5

63 

3835,56

3 
18431,019 

005 0104 03102 С1402 100 3301,586 3314,837 0,000 0,000 0,000 6616,423 

005 0709 03102 С1402 100 0,000 0,000 3577,027 
3577,0

27 

3577,02

7 
10731,081 

005 0104 03102 С1402 200 151,520 156,385 0,000 0,000 0,000 307,905 

005 0709 03102 С1402 200 0,000 0,000 258,536 
258,53

6 
258,536 775,608 



005 0104 03102 С1402 
800 

0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 

Основное мероприятие 

1.4 

Прочие расходы в 

области 

образования 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО 

005 0709 03104 00000 000 49,000 7,468 7,468 7,468 7,468 78,872 

005 0709 03104 С1447 200 49,000 7,468 7,468 7,468 7,468 78,872 

Подпрограмма 2 

"Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования детей 

на 2016-2020 

годы» 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 65536,008 62275,620 62980,600 
63408,

542 

63570,9

22 
317771,692 

Основное мероприятие 

2.2 

Обеспечение 

условий 

реализация 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

005 Х Х Х 57001,436 55837,480 55942,933 
56353,

232 

56538,1

84 
281673,265 



образовательных 

программ  

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

005 0701 03202 С1401 600 32441,137 30809,280 32155,484 
32312,

127 

32312,1

27 
160030,155 

005 0702 03202 С1401 100,0 18,240 10,928 7,575 7,575 7,575 51,893 

005 0702 03202 С1401 200,0 1062,199 941,509 781,888 
776,88

8 
776,888 4339,372 

005 0702 03202 С1401 600 22635,235 23250,374 22239,146 
22497,

852 

22682,8

04 
113305,411 

005 0702 03202 С1401 800 844,625 825,389 758,840 
758,79

0 
758,790 3946,434 

Основное мероприятие 

2.3 

Содействие 

развитию 

дошкольного  и 

общего 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальные 

организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальные 

общеобразовате

льные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 8122,172 6034,014 6677,807 
6695,4

50 

6672,87

8 
34202,321 

005 0702 03203 С1453 200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0701 03203 S3050 600 630,000 0,000 660,000 
660,00

0 
660,000 2610,000 

005 0701 03203 С1410 600 0,000 5,000 16,500 0,000 0,000 21,500 

005 0702 03203 С1410 600 219,000 130,680 22,572 22,572 0,000 394,824 

005 0702 03203 S3080 600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



005 0702 03203 С1412 200 0,000 488,381 0,000 0,000 0,000 488,381 

005 0702 03203 S3090 200 400,000 0,000 488,406 
488,40

6 
488,406 1865,218 

005 0702 03203 С1412 200 0,000 4749,953 0,000 0,000 0,000 4749,953 

005 0702 03203 S3090 600 4539,960 0,000 4587,446 
4587,44

6 
4587,446 18302,298 

005 Х Х Х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03203 S3590 600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03203 C1452 600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03203 S3050 200 0,000 0,000 902,883 937,026 937,026 2776,935 

005 0702 03203 S3050 600 1186,645 660,000 0,000 0,000 0,000 1846,645 

005 0702 03203 С1410 200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03203 С1410 600 784,207 0,000 0,000 0,000 0,000 784,207 

005 0701 03203 L0270 600 362,360 0,000 0,000 0,000 0,000 362,360 

005 0702 03203 С1411 600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 

2.4. 
Социальная 

поддержка 

Ответственны

й исполнитель 
005 1003 03204 00000 000 412,400 404,126 359,860 

359,86

0 
359,860 1896,106 



работников 

дошкольного и  

общего 

образования 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова  

005 1003 03204 S3060  300 412,400 404,126 359,860 
359,86

0 
359,860 1896,106 

Подпрограмма 3 «Развитие 

дополнительног

о образования и 

системы 

воспитания 

детей города 

Курчатова 

Курской области 

на 2016-2020 

годы»  

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительн

ого 

образования 

детей,МКУ 

ЦРО, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 37836,745 29421,445 29400,668 
32296,

523 

32296,5

23 
161251,904 

Основное мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

условий 

реализация 

образовательных 

программ 

дополнительног

о образования 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительн

ого 

образования 

005 Х Х Х 37557,145 29229,713 29279,334 
32175,

189 

32175,1

89 
160416,570 

005 0702 03301 С1401 100 33449,257 0,000 0,000 0,000 0,000 33449,257 

005 0703 03301 С1401 100 0,000 27307,232 27490,317 
30425,6

66 

30425,66

6 
115648,881 

005 0702 03301 С1401 200 3101,653 0,000 0,000 0,000 0,000 3101,653 



детей 
005 0703 03301 С1401 200 0,000 1120,900 1082,891 

1043,3

97 

1043,39

7 
4290,585 

005 0702 03301 С1401 800 1006,235 0,000 0,000 0,000 0,000 1006,235 

005 0703 03301 С1401 800 0,000 801,581 706,126 
706,12

6 
706,126 2919,959 

005 0702 03301 С1407 200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 

3.2. 

Выявление и 

поддержка 

одаренных детей 

и молодежи 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова, 

МКУ ЦРО 

005 Х Х Х 127,200 72,250 40,000 40,000 40,000 319,450 

участники 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации г. 

Курчатова 

005 0702 03302 С1447 600 62,200 58,250 20,000 20,000 20,000 180,450 

участник МКУ 

ЦРО 
005 0709 03302 С1447 200 65,000 14,000 20,000 20,000 20,000 139,000 

Основное мероприятие 

3.3. 

Проведение 

мероприятий по 

гражданско-

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

005 Х Х Х 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 



патриотическом

у воспитанию, 

допризывной 

подготовки 

детей и 

подростков 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

005 0702 03303 С1454 200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03303 C1414 200 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 

Основное мероприятие 

3.4. 

Содействие 

развитию 

дополнительног

о образования в 

части 

проведения 

капитального 

ремонта 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

005 0703 03304 00000 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03304 С1410 200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 

3.5. 

Социальная 

поддержка 

работников 

дополнительног

о образования 

Ответственны

й исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова  

005 1003 03305 00000 000 122,400 119,482 81,334 81,334 81,334 485,884 

005 1003 03305 S3060  300 122,400 119,482 81,334 81,334 81,334 485,884 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение   № 2 

 к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                      

города Курчатова 

 

от «____»________2018 № _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

        Приложение № 5 к 

муниципальной программе 

«Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы" 

                  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб) 

 

 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

  

 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

"Развитие образования  города 

Курчатова Курской области на 

2016 - 2020 годы" 

всего 425166,017 419389,366 415920,406 385230,680 400716,858  

    
федеральный 

бюджет 
2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000  

    областной бюджет 297773,381 312119,081 306903,628 273766,272 289067,498 1479629,860 

    городской бюджет 125360,271 107270,285 109016,778 111464,408 111649,360 564761,102 



Подпрограмма 

1 

«Управление 

муниципальной программой 

и обеспечение условий 

реализации на 2016-2020 

годы" 

всего 22284,763 16013,217 17049,097 16195,502 16195,502 87738,081 

федеральный 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной 

бюджет 
297,245 439,997 413,587 413,587 413,587 1978,003 

городской бюджет 21987,518 15573,220 16635,510 15781,915 15781,915 85760,078 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальными 

казенными учреждениями 

городской 

бюджет 
18485,410 12094,530 12792,479 11938,884 11938,884 Итого 

С1401 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

городской бюджет           
 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Обеспечение выполнения 

функций Комитетом 

образования города Курчатова 

городской 

бюджет 
3453,108 3471,222 3835,563 3835,563 3835,563 9 

Основное 

мероприятие 1.3 

Обеспечение реализации 

полномочий Курской области  

по выплате компенсации части 

родительской платы  

областной 

бюджет 
297,245 439,997 413,587 413,587 413,587 2046423,327 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Прочие расходы в области 

образования 

городской 

бюджет 
49,000 7,468 7,468 7,468 7,468 2032,365 

С1447 
Мероприятия в области 

образования 
городской бюджет           0,000 



Подпрограмма 

2 

"Развитие дошкольного и 

общего образования детей на 

2016-2020 годы» 

всего 365039,509 373954,704 369470,641 336738,655 352224,833 1797428,342 

федеральный 

бюджет 
2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000 2032,365 

областной 

бюджет 
297471,136 311679,084 306490,041 273352,685 288653,911 1477646,857 

городской бюджет 65536,008 62275,620 62980,600 63385,970 63570,922 317749,120 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Обеспечение реализации 

полномочий Курской 

области  в сфере образования 

областной бюджет 

293489,878 310721,015 306490,041 273352,685 288653,911 

1472707,530 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Обеспечение условий 

реализация образовательных 

программ  

городской бюджет 

57001,436 55837,480 55942,933 56353,232 56538,184 

281673,265 

Основное 

мероприятие 

2.3. 
Содействие развитию 

дошкольного  и общего 

образования 

Всего 14063,812 6874,014 6677,807 6672,878 6672,878 
40961,389 

Федеральный 

бюджет 2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000 2032,365 

Областной 

бюджет 3909,275 840,000 0,000 0,000 0,000 4749,275 

городской 

бюджет 8122,172 6034,014 6677,807 6672,878 6672,878 
34179,749 

Основное 

мероприятие 

2.4. Социальная поддержка 

работников дошкольного и  

общего образования 

Всего 484,383 522,195 359,860 359,860 359,860 2086,158 

городской бюджет 
412,400 404,126 

359,860 359,860 359,860 1896,106 

областной бюджет 
71,983 118,069 0,000 0,000 0,000 

190,052 

Подпрограмма 

3 

«Развитие дополнительного 

образования и системы 

воспитания детей города 

Курчатова Курской области на 

всего 37841,745 29421,445 29400,668 32296,523 32296,523 161256,904 

федеральный 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2016-2020 годы»  областной 

бюджет 
5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

городской бюджет 37836,745 29421,445 29400,668 32296,523 32296,523 161251,904 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение условий 

реализации образовательных 

программ дополнительного 

образования 

городской 

бюджет 37557,145 29229,713 29279,334 32175,189 32175,189 160416,570 

Основное 

мероприятие 

3.2. Выявление и поддержка 

одаренных детей и молодежи 

городской 

бюджет 127,200 72,250 40,000 40,000 40,000 

319,450 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Проведение мероприятий по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию, допризывной 

подготовки детей и 

подростков 

городской 

бюджет 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

30,000 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Содействие развитию 

дополнительного 

образования в части 

проведения капитального 

ремонта 

городской 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

Социальная поддержка 

работников дополнительного 

образования 

Всего 127,400 119,482 81,334 81,334 81,334 

490,884 

городской 

бюджет 122,400 119,482 81,334 81,334 81,334 
485,884 

областной 

бюджет 
5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

 


